2019 年 9 月 6 日

各 位

会 社 名 株  式  会  社  ケ  ア  2 1

代表者名 代表取締役社長 依  田     平

久  （ J AS DAQ・コード：2 3 7 3）

問合せ先
専 務 取 締 役
業務統括本部長

遠  藤  昭  夫

 （ T E L . 0 6－ 6 4 5 6 － 5 6 9 7 ）

子会社設立に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、中華人民共和国上海市における子会社の設立について決

議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします｡

記

1. 子会社設立の理由

中国の高齢者人口は、2020 年には 1 億 7,400 万人、2030 年には 2 億 3,700 万人と世界で最も

高齢者人口が多い国の一つとなることが予想されます。また、国際的に貿易問題が発生してお

り、中国政府が、その対策である内需拡大の一つとして、ヘルスケア産業の拡大の方針を掲げ

ております。（出典：2019 年 04 月 16 日発表「国务院办公厅关于推进养老服务发展的意见」）

その中で当社では、日本で培った介護事業のノウハウや強みを活かし、膨大な介護需要があ

る中国市場の研究と人材獲得を目的に 2019年 11月に子会社を上海に設立することといたしま

した。

現地法人設立後は、現地のマーケット調査を行い、情報収集やネットワーク構築に努めなが

ら、現地企業へのコンサルティング業務を展開してまいります。

2. 子会社の概況

（1） 名 称 care21 china（仮称）

（2） 所 在 地 中華人民共和国上海市

（3） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 依田 雅

（4） 事 業 内 容 養老サービス事業のコンサルティング業務

（5） 資 本 金 20 百万円

（6） 設 立 年 月 日 2019 年 11 月（予定）

（7） 決 算 期 10 月 31 日

（8） 当 社 と の 関 係
資本関係 当社 100%出資

人的関係 当社取締役が新会社の代表取締役社長を兼務

3. 今後の見通し

当該子会社設立により、2020 年 10 月期の当社連結業績に与える影響は軽微であると予想し

ております。今後、開示すべき事項が生じた場合は速やかに開示いたします。

以 上